

FEVEREIRO DE 2023

MAPA DE PREÇOS - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - P.A. Nº 202301003												
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	F10 COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI CNPJ: 38.229.447/0001-00		FORTE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 27.057.424/0001-49		INOVA ALIMENTOS LTDA CNPJ: 45.712.037/0001-80		VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL	
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL			
1	ABACATE	quilo	500	R\$ 15,20	R\$ 7.600,00	R\$ 14,99	R\$ 7.495,00	R\$ 14,94	R\$ 7.470,00	R\$ 15,04	R\$ 7.521,67	
2	ACUCAR REFINADO	quilo	20.000	R\$ 12,30	R\$ 246.000,00	R\$ 11,50	R\$ 230.000,00	R\$ 11,20	R\$ 224.000,00	R\$ 11,67	R\$ 233.333,33	
3	ADOCANTE DIETETICO 100ML	frasco	50	R\$ 8,10	R\$ 405,00	R\$ 8,40	R\$ 420,00	R\$ 7,60	R\$ 380,00	R\$ 8,03	R\$ 401,67	
4	ARROZ INTEGRAL	quilo	200	R\$ 14,58	R\$ 2.916,00	R\$ 14,66	R\$ 2.932,00	R\$ 14,04	R\$ 2.808,00	R\$ 14,43	R\$ 2.885,33	
5	ARROZ TIPO 1	quilo	30.000	R\$ 7,99	R\$ 239.700,00	R\$ 8,10	R\$ 243.000,00	R\$ 7,56	R\$ 226.800,00	R\$ 7,88	R\$ 236.500,00	
6	BATAIA INGLESA	quilo	4.000	R\$ 15,05	R\$ 60.200,00	R\$ 14,95	R\$ 59.800,00	R\$ 14,40	R\$ 57.600,00	R\$ 14,80	R\$ 59.200,00	
7	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	pacote	20.000	R\$ 10,02	R\$ 200.400,00	R\$ 9,99	R\$ 199.800,00	R\$ 9,63	R\$ 192.600,00	R\$ 9,88	R\$ 197.600,00	
8	BISCOITO MAIZENA 400G PCT	pacote	20.000	R\$ 10,40	R\$ 208.000,00	R\$ 10,50	R\$ 210.000,00	R\$ 9,88	R\$ 197.600,00	R\$ 10,26	R\$ 205.200,00	
9	BISCOITO SALGADO CRACKER 400G	pacote	20.000	R\$ 9,02	R\$ 180.400,00	R\$ 9,40	R\$ 188.000,00	R\$ 8,96	R\$ 179.200,00	R\$ 9,13	R\$ 182.533,33	
10	BISCOITO SALGADO INTEGRAL 400G	pacote	100	R\$ 12,86	R\$ 1.286,00	R\$ 13,10	R\$ 1.310,00	R\$ 12,58	R\$ 1.258,00	R\$ 12,85	R\$ 1.284,67	
11	CARNE BOVINA PALETA	quilo	20.000	R\$ 49,00	R\$ 980.000,00	R\$ 49,30	R\$ 986.000,00	R\$ 48,42	R\$ 968.400,00	R\$ 48,91	R\$ 978.133,33	
12	CEBOLA	quilo	10.000	R\$ 14,89	R\$ 148.900,00	R\$ 15,00	R\$ 150.000,00	R\$ 14,76	R\$ 147.600,00	R\$ 14,88	R\$ 148.833,33	
13	CENOURA	quilo	1.000	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00	R\$ 9,10	R\$ 9.100,00	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00	R\$ 9,20	R\$ 9.200,00	
14	CHARQUE DIANTEIRO	quilo	10.000	R\$ 61,20	R\$ 612.000,00	R\$ 60,95	R\$ 609.500,00	R\$ 60,84	R\$ 608.400,00	R\$ 61,00	R\$ 609.966,67	
15	FEIJAO RALADO TIPO 1	quilo	10.000	R\$ 15,30	R\$ 153.000,00	R\$ 14,68	R\$ 146.800,00	R\$ 14,46	R\$ 144.800,00	R\$ 14,82	R\$ 148.200,00	
16	FILE DE FRANGO	quilo	30.000	R\$ 22,30	R\$ 669.000,00	R\$ 21,90	R\$ 657.000,00	R\$ 21,78	R\$ 653.400,00	R\$ 21,99	R\$ 659.800,00	
17	LEITE EM PO DESNATADO 300G	lata	100	R\$ 30,89	R\$ 3.089,00	R\$ 31,40	R\$ 3.140,00	R\$ 30,57	R\$ 3.057,00	R\$ 30,95	R\$ 3.095,33	
18	LEITE EM PO INTEGRAL 200G	pacote	60.000	R\$ 10,50	R\$ 630.000,00	R\$ 10,25	R\$ 615.000,00	R\$ 10,08	R\$ 604.800,00	R\$ 10,28	R\$ 616.800,00	
19	LEITE EM PO INTEGRAL SEM LACTOSE 300G	lata	100	R\$ 29,99	R\$ 2.999,00	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00	R\$ 29,87	R\$ 2.987,00	R\$ 30,29	R\$ 3.028,67	
20	MACARRAO PARAFUSO 500G	pacote	25.000	R\$ 8,28	R\$ 207.000,00	R\$ 8,68	R\$ 217.000,00	R\$ 8,08	R\$ 202.000,00	R\$ 8,35	R\$ 208.666,67	
21	MACARRAO TIPO ESPAGUETE, MASSA DE SEMOLA 500G	pacote	25.000	R\$ 8,28	R\$ 207.000,00	R\$ 8,70	R\$ 217.500,00	R\$ 8,08	R\$ 202.000,00	R\$ 8,35	R\$ 208.666,67	
22	MASSA ALIMENTICIA COM OVOS TIPO CONCHA 500G	pacote	25.000	R\$ 10,68	R\$ 267.000,00	R\$ 10,80	R\$ 270.000,00	R\$ 10,60	R\$ 265.000,00	R\$ 10,69	R\$ 267.333,33	
23	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	embalagem	10.000	R\$ 15,80	R\$ 158.000,00	R\$ 15,99	R\$ 159.900,00	R\$ 15,73	R\$ 157.300,00	R\$ 15,84	R\$ 158.400,00	
24	SAL REFINADO IODADO	quilo	4.000	R\$ 3,50	R\$ 14.000,00	R\$ 3,21	R\$ 12.840,00	R\$ 3,00	R\$ 12.000,00	R\$ 3,24	R\$ 12.966,67	
25	TOMATE	quilo	10.000	R\$ 16,30	R\$ 163.000,00	R\$ 16,80	R\$ 168.000,00	R\$ 16,00	R\$ 160.000,00	R\$ 16,37	R\$ 163.966,67	
26	VINAGRE DE ALCOOL	embalagem	20.000	R\$ 3,20	R\$ 64.000,00	R\$ 3,36	R\$ 67.200,00	R\$ 2,93	R\$ 58.600,00	R\$ 3,16	R\$ 63.286,67	
TOTAL					R\$ 5.435.395,00		R\$ 5.434.837,00		R\$ 5.289.060,00		R\$ 5.386.430,67	

Responsável por pesquisa de preço
Responsável por elaboração da planilha

Anderson S. Moraes
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS
 MATRÍCULA 0632352

0000031